新疆维吾尔自治区财政厅

新财扶 E⒛ 21〕 44号

关于提前下达⒛” 年自治区财政衔接推进

乡村振兴补助资金预算的通知

伊犁哈萨克自治州财政局,各地 (州 、市)财政局 :

为贯彻落实中央和自治区关于巩固拓展脱贫攻坚成果同乡

村振兴有效衔接的决策部署,现提前下达你地 (州 、市 )⒛ 22

年自治区财政衔接推进乡村振兴补助资金 万元。该项

指标请列 2022年转移性收入科目
“1100231欠发达地区转移支

付收入”,支 出功能科目
“2130505农林水一巩固脱贫衔接乡村振

兴-生产发展
”。该项指标待 2022年预算年度开始后按程序使用。

现就资金使用管理有关要求通知如下:

-1-

一、各地要认真贯彻落实党中央、国务院关于巩固拓展脱贫

攻坚成果同乡村振兴有效衔接的精神和自治区党委相关工作安

排,按照衔接资金管理办法,切实落实绩效管理要求,管好用好

衔接资金,加快资金拨付进度,充分发挥资金使用效益。

二、各地要在 5日 内将资金指标下达到各县 (市 、区),不

得以任何理由挪用、挤占和滞留资金,不得变更资金用途和扩大

使用范围。

三、资金安排要重点支持自治区乡村振兴示范村建设,立足

产业基础再造和产业链提升,繁荣农村经济,促进农民共同富裕 ,

推动乡村全面振兴,引 领全区农业农村现代化。

四、22个原深度贫困县共设置 2.2万个乡村道路养护工岗

位,每个县原则上按照 1000个 岗位设置,地州范围内可调剂使

用。乡村道路养护工岗位补助标准为每人每月 1000元 ,每人每

年补助共计 1.2万元。

五、各级各部门要按照 《关于印发 〈新疆维吾尔自治区财政

衔接推进乡村振兴补助资金管理办法)的通知》(新财规 E⒛ 21〕

11号 )规定,切实履行各部门资金使用管理职责,加快项目组

织实施进度、提高预算执行进度,充分发挥资金及项目效益。

六、各级各部门应当建立健全衔接资金项目公告公示制度 ,

对资金年度使用计划、扶持对象、支持项目、补助标准、资金来

源及额度等信
`憝
必须按规定的程序进行公告、公示,接受社会监督。

-2—

七、各地要严格按照《自治区财政资金使用跟踪反馈管理暂

行办法》(新财预 匚⒛16〕 113号 )规定,及时报送财政资金使

用情况跟踪反馈单。

附件:1。 提前下达 2022年 自治区财政衔接推进乡村振兴补

助资金分配表

2.提前下达 ⒛22年 自治区财政衔接推进乡村振兴补

助资金项目支出绩效目标表

3.自 治区财政资金使用情况跟踪反馈单

-3-

附件 1:

提前下达2022年 白治区财政衔接推进乡村振兴补助资金分配表

单位:万元

序 号
地 (丿、H、 市 )

县 (市、区)

提前下达

合计

凡固拓展脱 贫攻坚成果 乡村振兴但务

以工代赈任务
总计

总计 白治区乡村

振兴重点示

范村补助

资金

自治区乡村

振兴示范村

补助资金

原深度贫困
县农村道路
管护人员补
助资金

“
十三五

”

易地扶贫搬
迁建设工程
长期低息贷
款还本资金

“
十三五

”

易地扶贫搬
迁建设工程

贷款贴息

补助资金

资金总额 320000 318050 180000 97469 26400 13855 1950

自治区本级 14181 14181 13855 326

和田地区 20935 20400 12000

本 级

l 和田县 2000 2000

2 墨玉县

3 皮山县

凵 氵各氵甫县

5 策勒县

6 于田县

7 民丰县

8 和田丨汀 2000 2000

喀什地区 31681 31200 18000 13200 481

本级 13200 13200 13200

9 疏附县 2000

疏勒县

英吉沙县

莎车县

叶城县 2000

岳普湖县

仂口师县

塔什库尔干县

泽普县

麦盖提甚

巴楚县

喀什丨丨j

克廾 14889 14400 12000 2400 489

本级 2400

阿图什市

4

序 号
地 (州 、市 )

县 (市、区)

提前下达

合计

吒固拓展脱 贫攻坚成果不乡村振兴任务

以工代赈任务
总计

总 计 自治区乡村
振兴重点示
范村补助

资金

自治区乡村

振兴示范村

补助资金

原深度贫困
县农村道路
管护人员补
助资金

“
十三五

”

易地扶贫搬
迁建设工程
长期低息贷
款还本资金

“
十三五

”

易地扶贫搬

迁建设工程

贷款贴息

补助资金

阿克陶县

阿合奇县

乌恰县

四 阿克苏地区 39946 39501 16000 21101 2400 445

本级 2400 240O

乌什县 445

柯坪县 1000

阿克苏市 8427 6427

温宿县 8748 87亻 8 6748

库车市

沙雅县

新和县 221‘

拜城县 2107 2107

阿瓦提县 2107 2107 2000

五 伊犁州 24569 24569 16000 8569

察布查尔县

尼勒克县

伊宁市 9356

伊宁县 3214

霍城县

巩留县 1322 322

新源县 1321

昭苏县

特克斯县

霍尔果斯市 2286 2286

奎电市

'、

阿勒泰地区 20604 20604 10000 10604

青河县

吉木乃县

提前下达20”年自治区财政衔接推进乡村振兴补助资金分配表

单位:万元

5

提前下达20”年自治区财政衔接推进乡村振兴补助资金分配表

单位 :万元

序号
地 (州 、市 )

县 (市、区 )

提前下达

合计

凡固拓展脱 贫攻坚成果 乡村振兴但务

以工代赈任务
总计

总 计
自治区乡村
振兴重点示
范村补助

资金

自治区乡村
振兴示范村
补助资金

原深度贫困

县农村道路

管护人员补

助资金

“
十三五

”

易地扶贫搬

迁建设工程

长期低息贷

款还本资金

“
十三五

”

易地扶贫搬

迁建设工程

贷款贴息

补助资金

阿勒泰市 2322 2322 322

布尔津县 2321

富蕴县 5034

福海县

哈巴河县 5606 5606 4606

七 塔城地区 22176 22176 12000 10176

托里县

裕民县 3000 3000

和布克赛尔县

塔城市 2107 2107 2000

额敏县 2214 221凵

乌苏市 1322 1000 322

沙湾市 115I;3 11533 2000 9533

哈密市 19606 19606 15000

巴耻坤县

伊吾县 3000

伊州 L× 13606 13606 9000 4606

九 博丿、卜 18212 18212 12000 6212

/.n泉 县 3107 3107

苄青河县 3107

博乐市 l1998 11998 5998

十 巴州 18567 18567 10000 8567

轮台县 1214 121刂

尉犁县

若羌县 2035

且末县

和静县 1000

焉耆县 1000

溥湖县

序 号
地 (州 、

县 (市 、

市

区
提前下达

合计

凡固拓展脱 贫攻坚成果不乡村振兴任务

以工代赈任务
总计

总计
白治区乡村
振兴重点示
范村补助

资金

白治区乡村

振兴示范村

补助资金

原深度贫困
县农村道路

管护人员补
助资金

“
十三五

’

易地扶贫搬
迁建设工程

长期低息贷
款还本资金

“
十三五

”

易地扶贫搬

迁建设工程

贷款贴息

补助资金

和硕县

库尔勒市 2214

十 一 昌吉州 33387 17000 16387

奇台县 3214

阜康市 6927 6927 2000 4927

吉木萨尔县 2214

木垒县 2107 2107

昌吉市 6713 6713 4713

呼图壁县 3107 3107

玛纳斯县 9105 9105 6105

十 二 吐鲁番市 19285 19285 15000 4285

高昌区 137亻9 13749 10000 3749

鄯善县 4000

托克逊县 1322

十 三 乌鲁木齐市 16962 16962 10000

天山区

沙依巴克 |Κ

高新技术开发区 (新 市区) 2107

水磨沟区 322 322 322

经济技木开发区←大电河区 )

达坂城区 4035 2035

米东区 3000

乌鲁木齐县 6642 6642 {;642

十四 克拉玛依市 5000 5000 5000

克拉玛依 区

乌尔禾区 2000

提前下达2022年 自治区财政衔接推进乡村振兴补助资金分配表

单位 :万元

7—

附件2:

提前下达⒛”年自治区财政衔接推进乡村振兴补助资金项目支出绩效目标表

(2022年 度 )

【页目名不尔 提前下达⒛22年 白治 E【I财政衔接推进乡村振兴补助资金

顶算 单 位 \XJ山 川乡村振兴局、发改委

顶 日类 型 产业发展  □ 民生保障  □ 基础设施  □ 行政运行  □

项 目极况

中长期规划 (名 称 、文号 ,仅指常午项 日 )

资金管理办法 (g称  文号 )

《关于印发<中 央财政 街接推进 乡村振兴补助 资金昔理 办法 >的通知》 (财 农 {2021119号 )

《关于印发<新疆维吾尔自治区财政 街接榷进乡村振兴补助资金管理办法 >的通钿l(新 财规 (⒛21)11号 )

绩 效分配方式 囚素法 IZ项 目法  □ 据实据效 □  因素法与项 目法相结 合 □

立项 依据

一 贯彻落实 《中共中央 国务院关于实现巩固拓展脱贫攻坚成果同乡村振兴有效衔接的意见》精神,加强脱贫攻
坚与乡村振兴政策有效衔接,过渡期内保持财政政策稳定性,保留并调整优化原财政专项扶贫资金 聚焦支持脱
贫地区巩固拓展脱贫攻坚成果和乡村振兴,

二、根据中央、自治区财政街接推进乡村振兴补助资金营理办法,加 强过渡期财政街接推进乡村振兴补助资金管
理,支持巩固拓展脱贫攻坚成果同乡村振兴有效街接,健仝防止返贫致贫监测和帮扶+n制 、 “

十三五
”
易地扶贫

搬迁后续扶持、外出务工脱贫艿动力待定就业等‘

使用范围

申报 (补 助 ) 条 件

项 目起止年限 ⒛” 年 l12月

项目资金
(万 元 )

中长期资金总额 : 年度资金总额 :

其中 :财政 拨 款 其 中 :财政 拔 款

其他资金 其他资金

总

体

目

标

中长 期 目标 (⒛ × ×年 一⒛ × ×+n年 〉 年度目标

严格落实
“
四个不摘

”
要求,健全防止返贫动态监测和帮扶机制,巩固

“
两不愁三

保障
”
成果.做好易地扶贫搬迁后续扶持工作,加强项 冂资产的营理和监督,支持

脱贫地区乡村特色产业发展和壮大,促进脱贫人口稳定就业,持续改善脱贫地区基

础 i殳 施条件,进一步提升脱贫地 F× 公共服务水平 .

绩

效

指

标

级

标

_
指 二级 指 标 三 级 指 标

指标值 〈包含数宇

及文宇描述 9

工级 指 标 三级指柝 指标值 (包 台数字及文字描述 )

产出

指标

敖量指标

指标 1

数量 指 标

资金、项目大平台录人率

国库集中支付管理执行率

时效指标

指 标 l

质量指标

公示公告执行情况 =100%

项冂资金安排实名情况 (

成 本指 标

指标】: 地 (川 、 Hl)下 达 资金 时 跟 5日

吐会效益

指标

脱贫地区经济活力和发展后劲 逐步增强

农村人居环境状况 明 显改善

耐
吼
标

满 意 度指 标

指 标 1:

氵芮意 度指 标

贫困户满意∫玄

群众V、可程瘟 ≥90%)

附件 3∶

填报单位 :

自治区财政资金使用情况跟踪反馈单

填报人 : 主要领导签字 :

自
治
区
安
排
拨
付
资
金

自治区下达资金文号

自治区下达专项资金名称

自治区下达指标金额 (万元 )

地
州
安
排
使
用
资
金

收到自治区下达资金时间

各地下达 (拨付)文号

下达 (拨付)时间

下达拨付金额 (万元 )

截止目前实际支出数 (万元 )

截止目前未支出数额 (万元 )

实际支出进度

未支出原因说明

-9-

财政部新疆监管局 ,

厅预算处、国库处、

自治区审计厅、乡村振兴局、发改委,财政

内控处、农业处

新疆维吾尔自治区财政厅

-10-

2021∠F12月  23 巨l 印爿之